
Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku:
Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
iČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel")

a

objednatel

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel“)

SMLOUVA () DÍLO TECHNIC má SLUŽBY
HRADEC KRALOVÉ

č. zhotovitele: Došlo
č. objednatele: dne: 1 0 12 _2021

PODATELNA2

c.,-.; „fur ps:/.tv)
|.

SMLUVNÍ STRANY 

DSP a.s.
u KS v HK, oddíl B, vložka 3052

člen představenstva
Kostěnice 111, 530 02 Kostěnice
Kostěnice 111, 530 02 Kostěnice
27555917
C227555917

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52

, ředitel
Hradec Králové 6, Na Brně 362, PSČ 500 06
64809447
C264809447



u.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo, a to provedení pokládky dlažby chodníku, provedení žívičného krytu vozovky,
provedení zaříznutí a vyplnění spáry modifikovaným asfaltem, ohumusování zeleného pásu a
založení trávníku a práce stím spojené na chodníku v ulici Čechova v Hradci Králové v rozsahu
určeném oceněným soupisem prací a příslušnou projektovou dokumentací, kterou vypracoval
projektant TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové. Objednatel se zavazuje
dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v této smlouvě o dílo. Předmět díla je
blíže vymezen v čl. Ill. této smlouvy.

|||.
PŘEDMĚT DÍLA

Předmětem díla je provedení pokládky dlažby chodníku, provedení žívičného krytu vozovky,
provedení zaříznutí a vyplnění spáry modifikovaným asfaltem, ohumusování zeleného pásu a založení
trávníku v ulici Čechova v Hradci Králové. Blíže je předmět díla určen oceněným soupisem prací, a
příslušnou projektovou dokumentací, kterou zpracoval projektant TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova
37, 500 02  Hradec Králové, IČ: 47455292.

1. V rámci díla budou provedeny především tyto práce:

o provedení krytu chodníku z betonových dlaždic šedých tl. 80 mm 200x100x80 m m  do lože
z kameniva frakce 4/8 t l .  40 mm,

o provedení krytu chodníku z betonových dlaždic barevných reliéf tl. 80 mm 200x100x80 mm
do lože z kameniva frakce 4/8 t l .  40 mm,

. pokládka asfaltového betonu pro obrusné vrstvy ACO 11+, 115 tl. 40 mm

. zaříznutí spáry a zalití trvale pružnou zálivkou z modifikovaného asfaltu,

. ohumusování zeleného pásu a založení trávníku,

. provedení dokumentace skutečného provedení v tištěné a digitální podobě.

2. Veškeré zhotovitelem dodané věci, zpracované zhotovitelem při provádění díla včetně jejich
příslušenství, musí být nové, v souladu se zadávacími podmínkami zakázky a v souladu se všemi
platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie (zejména bezpečnostními a
technickými) a českými a harmonizovanými českými technickými normami (ČSN, ČSN EN, případně
další), které se vztahují k těmto věcem, a to jak závaznými, tak doporučenými, a budou dodány
včetně veškeré příslušné dokumentace, za jejíž správnost a úplnost zhotovitel odpovídá.

3. Součástí závazku zhotovitele řádně provést dílo je i závazek zhotovitele udržovat na staveništi
pořádek po celou dobu trvání provádění díla a případného odstraňování vad po převzetí díla,
převezme-li objednatel dílo i svadami, to vše včetně průkazného provedení závěrečného
důkladného úklidu všech prováděním díla a případným odstraňováním vad dotčených prostor, tj. i
včetně likvidace všech vzniklých odpadů a vyzískaných materiálů v souladu s platnými právními
předpisy, to vše svýjimkou materiálů, které se dle soupisu prací (výkazu výměr) nebo dle
požadavku objednatele odevzdávají objednateli.

,4_ Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a práce
potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará vše, co je křádnému provedení díla



potřeba). Součástí díla jsou tak i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému
provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel mě l  nebo mohl
vědět a bez jejichž realizace se nedá dílo řádně dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací
nezvyšuje cenu díla.

. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu
plnění této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy vdohodnutý termín a za dohodnutou
smluvní cenu uvedenou v této smlouvě.

. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

IV.
TERMÍNY A mísro PLNĚNÍ

. Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5 dnů
ode dne nabytí účinnosti smlouvy.
Objednatel se se zhotovitelem dohodl, že stavba bude vybavena přenosným dopravním značením.,
které poskytne objednatel.
0 předání staveniště bude sepsán zápis (protokol) podepsaný zástupci obou smluvních stran.

. Termín dokončení a předání díla (vč. předání a vyklizení staveništěj: nejpozději do  30 dní od
protokolárního předání staveniště.

. Místem plnění je ulice Čechova v Hradci Králové na p. p. č. 177/28, 852/1, 852/8, 852/7 a 1773/12
v k. ú. Pražské Předměstí.

v .

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla v souladu s nabídkou zhotovitele ve výše
uvedeném výběrovém řízení činí bez DPH 601 145,72 Kč.

. Na poskytnuté stavební a montážní práce bude použit režim přenesení daňové povinnosti na
objednatele, v souladu s ust. & 92e zákona č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH").



3. Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této smlouvy. Jsou
v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné splnění celého předmětu
smlouvv, mj. i provádění prací v prodloužených směnách a dnech pracovního volna, dopravné a
skládkovné. Dále budou do ceny zahrnuta i dopravně inženýrská opatření (dopravní značení,
omezení dopravy, uzavírka, Objížďky, oznámení o akci, informovanost obyvatel, informační tabule
stavby, projednávání s úřady apod.) Zhotovitel dále prohlašuje, že se řádně seznámil s místními
podmínkami souvisejícími s prováděním díla a vceně zohlednil veškeré možné okolnosti
s ohledem na charakter a rozsah díla.

. Zhotovitel je oprávněn fakturovat měsíčně dle skutečně provedených prací. Platba proběhne na
základě faktur (daňových dokladů) vystavených zhotovitelem, a to následujícím způsobem: Práce
provedené v roce 2021 budou zhotovitelem vyfakturovány nejpozději do 31.12.2021. Přílohou
faktury bude objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací. Práce provedené v roce 2022
budou zhotovitelem vyfakturovány nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí dokončeného
díla dle oběma smluvními stranami písemně potvrzeného protokolu o předání a převzetí díla
(předávacího protokolu) a dle objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu provedených prací,
který musí být přílohou faktury. Bez odsouhlaseného soupisu provedených prací je faktura
neplatná.

. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury zhotovitelem za
předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do čtyř dnů ode dne jejího písemného
vystavení. Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se její splatnost o počet
dnů, o nějž doručení faktury objednateli přesáhlo dobu čtyř dnů ode dne jejího vystavení.

. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže vtermínu, kdy je splatná, bude celá
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitostí (případně bude
obsahovat chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem písemně
odsouhlasený soupis provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučenou
poštou nebo osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Vtakovém
případě objednatel není v prodlení v případě jejího nezaplacení ve lhůtě její splatnosti a zhotovitel
je povinen vystavit a doručit objednateli novou, řádnou fakturu se správnými náležitostmi a
přílohou. Pro splatnost nově vystavené faktury platí výše uvedené ustanovení o splatnosti prvotně
vystavené faktury.

. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

VI.
SANKCE

. Vpřípadě prodlení objednatele se zaplacením řádně provedeného díla je zhotovitel oprávněn
účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,2 % : dlužné částky za každý započatý den
prodlení.

. Vpřípadě prodlení zhotovitele se zahájením nebo řádným provedením díla je objednatel
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % zceny díla včetně DPH za každý
započatý den prodlení.

. Vpřípadě prodlení zhotovitele sodstraněním každé jednotlivé reklamované vady nebo každé
jednotlivé vady uvedené v předávacím protokolu díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli



smluvní pokutu ve výši 1.500; Kč za každý započatý den prodlení a každou jednotlivou vadu.
Označí—Ii objednatel, že se jedná o vadu, která sama o sobě nebo ve spojení s jinými podstatným
způsobem omezuje užívání díla nebo funkčně nebo esteticky brání jeho užívání, případně
v důsledku takové vady hrozí nebezpečí vzniku škody, je Objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve dvojnásobné výši, tj. 3.000; Kč.

4. V případě porušení předpisů upravujících bezpečnost a zdraví při práci je objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každé jednotlivé takové porušení.

5. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník není přístupný v pracovní době na stavbě, je
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.500; Kč za každý jednotlivý
takový zjištěný případ.

6. V případě, že bude zjištěno, že na staveništi není udržován pořádek a čistota nebo staveniště
nebude zabezpečeno proti vniku nepovolaných osob, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý jednotlivý takový zjištěný případ.

7. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

8. Smluvní strany prohlašují, že sjednané smluvní pokuty (jejich výše), odpovídají hodnotě jimi
utvrzené smluvní povinnosti.

9. Smluvní pokuta je spatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě zhotoviteli (tato výzva
může mít formu faktury), a to bez ohledu na datum splatnosti uvedené na faktuře, bude-li mít
výzva formu faktury. To však neplatí v případě smluvní pokuty, jejíž výše je závislá na počtu dnů
prodlení. V takových případech se v otázce splatnosti takové smluvní pokuty postupuje dle
platných právních předpisů a příslušné judikatury.

10.Pohledávku ztitulu smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou pohledávku objednatele vsouvislosti
stouto smlouvou může objednatel započíst na jakoukoliv pohledávku zhotovitele vsouvislosti
s touto smlouvou.

vn.
ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA ZÁRUKA ZA JAKOST REKLAMACE

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a všemi technickými
normami, jak závaznými, tak doporučenými, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným
na základě této smlouvy o dílo, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému,
jinak obvyklému účelu.

Neodpovídá-li dílo požadavkům dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je vadné.

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Touto zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že
dílo bude mít vlastnosti uvedené vodst. 1 tohoto článku a bude způsobilé pro účel dle odst. 1
tohoto článku, a to po celou dobu záruční doby. Záruční doba na celé dílo je poskytována na 60
měsíců. Záruční doba počíná běžet převzetím díla. V případě však, že objednatel převezme dílo
svadami, uvedená záruční doba se prodlouží a dobu od převzetí díla svadami do odstraněni
poslední vady zjištěné při předání a převzetí díla.



10.

11.

12.

v v :Záruka za jakost (záruční doba) nebezr ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost,
do doby odstranění této vady. Na vyměněné části se vztahuje nová záruční doba v délce dle odst.
3 tohoto článku.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Lhůtut na odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a
rozsahu reklamované vady. Nedojde—li mezi oběma stranami kpísemné dohodě o termínu
odstranění reklamované vady, platí, že reklamované vada musí být odstraněna nejpozději do 15
dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli.

Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady bezodkladně a tyto řádně odstranit
ve výše uvedené lhůtě, a to i vpřípadě, že reklamaci neuznává za oprávněnou. Zhotovitel je
povinen při záručním odstraňování vad používat vždy nové a originální náhradní věci.
Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel, dokud se neprokáže, že vada byla
reklamována neoprávněně. Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen
uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně vynaložené vsouvislosti s odstraněním
neoprávněně reklamované vady. V případě, že zhotovitel nedoručí objednateli do 7 dnů ode dne
doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli písemné odůvodněné odmítnutí
oprávněnosti reklamace, je oprávněnost reklamace považována za zhotovitelem uznanou a bez
jakéhokoli případného prokazování za prokázanou.

O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné odstranění vady odmítá.

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náhrada
nákladů na odstranění reklamované vady bude uhrazena zhotovitelem na základě faktury
vystavené objednatelem stím, že pro splatnost této faktury platí obdobně výše uvedená
ustanovení o splatnosti faktury za provedení díla. Tím není dotčeno právo objednatele na
zaplacení výše uvedené smluvní pokuty zhotovitelem.

objednateli přísluší též právo na náhradu účelně vynaložených nákladů v souvislosti s uplatněním
reklamace (tj. s uplatněním práv ze záruky za jakost nebo odpovědnosti za vady).

Menší vady, které se vyskytly v záruční době a jejichž odstranění vyžaduje okamžitého zásahu, ale
nevyžadují účast zhotovitele, mohou být odstraněny objednatelem, popř. jím smluvně zajištěnou
třetí osobou, na náklady zhotovitele, oznámí—li takový úmysl objednatel prokazatelně zhotoviteli
bezodkladně poté, kdy se vada projeví, a zhotovitel takový postup prokazatelně odsouhlasí. Při
úhradě náhrady těchto nákladů se postupuje dle odst. 10. tohoto článku smlouw.

vm.
PRÁVA A POVINNOSTI STRA! PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA

Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:

- stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, právních předpisů o bezpečnosti práce a
zařízení při stavebních pracích a o zajištění požární ochrany, vše v platném znění s tím, že je
zhotovitel povinen provést vtomto směru příslušná školení zaměstnanců a dalších osob
pracujících na staveništi a provést o tom písemný záznam,

- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,

— ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů,



10.

11.

12.

- českých a dalších případných příslušných technických norem,

- požadavků uvedených v předmětné zadávací dokumentaci a jejích přílohách,

- pokynů objednatele. V případě, že zhotovitel zjistí, že pokyny objednatele určené k provedení
díla jsou v rozporu s touto smlouvou a neumožňují tak řádné provedení díla v souladu s touto
smlouvou, upozorní na to písemně nebo jinou prokazatelnou formou objednatele, a to ihned
poté, co tuto skutečnost zjistil nebo mohl zjistit při vynaložení potřebné péče.

Zjistí-Ii zhotovitel při provádění díla na staveništi skryté překážky, neuvedené vzadávací
dokumentaci ani vzápise o odevzdání staveniště, znemožňující řádné provedení díla (a to
navzdory řádnému splnění povinností dle čl. llI. odst. 5 této smlouvy), je povinen tuto skutečnost
oznámit bez zbytečného odkladu objednateli.

Jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých částí díla
podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných technických norem, je povinen
zhotovitel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit písemně tuto skutečnost
oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit o této skutečnosti písemně záznam ve
stavebním deníku.

Nesplní—Ii zhotovitel tuto povinnost, je zhotovitel povinen na základě prokazatelné žádosti
objednatele na náklady zhotovitele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce objednatele
odkrýt a na základě prokazatelné žádosti objednatele na náklady zhotovitele provést znovu za
účasti oprávněného zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla podle obecně závazných
právních předpisů nebo podle příslušných technických norem.

Nedostaví—li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení zkoušek
některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných
technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno zhotovitelem nejméně
5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a zhotovitel současně učinil o této skutečnosti
písemně záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se dožadovat toho, aby byly na
náklady zhotovitele zakryté části díla odkryty a na náklady zhotovitele znovu provedeny zkoušky
příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů nebo podle příslušných
technických norem.

Zdroj energií (el. energie, případně dalších) si zajistí zhotovitel na své náklady.

Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (uložení
materiálu a nářadí, šatnu, sociální zařízení atd.).

Zhotovitel si v případě potřeby zajistí vybudování zařízení staveniště v potřebném rozsahu po
projednání celé záležitosti s odborem správy majetku města Magistrátu města Hradec Králové
(popř. i s příslušným vlastníkem, správcem nebo uživatelem dotčených nemovitých věcí), to vše
včas na svůj náklad a odpovědnost.

Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu příslušného staveniště.

Stavba nebude označena informační tabulí.

V rámci provádění prací na díle se zhotovitel zavazuje minimalizovat možné negativní vlivy na
životní prostředí a okolí stavby - zvláště prašnost, hluk, znečištění komunikací, únik škodlivých
látek apod.

V průběhu provádění díla budou ze strany zhotovitele důsledně dodržovány zásady bezpečnosti
práce, včetně opatření ochranných konstrukcí, zábran atd. tak, aby nedošlo ke škodě na zdraví
nebo jiným škodám.



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Zhotovitel odpovídá za zabezpečení předmětu díla proti vniknutí třetích osob v době realizace díla
i mimo pracovní dobu. Objednatel nenese jakoukoli odpovědnost za případné vniknutí třetích
osob do předmětu díla a s tím související následky.

Zhotovitel zajistí, aby veškeré práce byly prováděny pracovníky s příslušnou kvalifikací.

Zhotovitel zajistí po skončení všech prací průkazné provedení závěrečného důkladného úklidu
všech dotčených prostor, včetně uvedení přístupových cest do původního stavu(není-li jejich
změna součástí předmětu díla). Součástí díla a nabídkové ceny je také odvoz odpadu a likvidace
vyzískaných materiálů vsouladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpisů, a jeho prováděcími právními předpisy a příp. i dalšími právními předpisy, to vše
svýjimkou materiálů, které se dle soupisu prací (výkazu výměr) nebo dle požadavku zadavatele
odevzdávají zadavateli.

Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení stavby (díla) až do předání a převzetí stavby (díla).
Jestliže však objednatel převzal dílo svadami, přechází nebezpečí škody na dílo (stavbě) na
objednatele až odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu. Nebezpečí škody na
staveništi přechází na objednatele předáním a převzetím díla a řádném vyklizením staveniště
zhotovitelem. Jestliže však objednatel převzal dílo svadami, přechází nebezpečí škody na
staveništi ze zhotovitele na objednatele až odstraněním všech vad uvedených v předávacím
protokolu a řádném vyklizení staveniště zhotovitelem.

Zhotovitel odpovídá za veškeré škody (újmy), které vzniknou objednateli nebo třetím osobám
vsouvislosti s prováděním díla nebo vdůsledku jeho vadného provedení, a to včetně škod na
inženýrských sítích.

Zhotovitel nese odpovědnost za škodu způsobenou objednateli také:

— v důsledku chybného vystavení daňového dokladu vč. DPH, přestože měl být uplatněn režim
přenesení DPH,

— rovněž vpřípadech, kdy zhotovitel předá daňový doklad pozdě, než jak vyplývá ztéto
smlouvy nebo platných právních předpisů,

- vdůsledku vrácení faktury (daňového dokladu) zdůvodu uvedení nesprávných nebo
neúplných náležitostí nebo údajů nebo z důvodu nepřipojení správné přílohy.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění. Zjisti-li,
že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl
dílo řádným způsobem. Neučiní—li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit
od smlouvy, vedl—li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny dle potřeby objednatele, minimálně však
1x týdně. Kontrolní den svolává objednatel, a to zápisem do stavebního deníku minimálně tř i  dny
předem a telefonicky. Závěry : kontrolního dne musí mít písemnou podobu, budou podepsány
zástupci obou smluvních stran a jsou pro obě strany závazné. Žádný zápis z kontrolního dne však
není způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, může být však podkladem pro uzavření
případného písemného dodatku ke smlouvě.

Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad se zadáním či pokyny objednatele, je zhotovitel povinen
na prokazatelnou žádost objednatele v přiměřené lhůtě na své náklady a odpovědnost odstranit a
učinit o tomto zápis do stavebního deníku. V opačném případě je objednatel oprávněn odstranit
uvedený nesoulad na náklady zhotovitele sám nebo prostřednictvím třetí osoby s tím, že při
úhradě náhrady těchto nákladů se postupuje obdobně dle odst. 10. článku VII. této smlouvy.

Zhotovitel je povinen mít sjednáno od uzavření této smlouvy až do předání díla bez vad a
nedodělků a po dobu záruční doby pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
svojí činností se sjednaným pojistným plněním ve výši min. S.000.000,- Kč na jednu pojistnou



23.

událost. Zhotovitel je povinen předat objednateli doklad o tomto pojištění (např. kopii pojistné“
smlouvy nebo pojistku) nejpozději při podpisu této smlouvy o dílo. Nepředložení takového
dokladu, zánik pojištění nebo snižení výše pojistného plnění pod uvedenou hranici vprůběhu
plnění smlouvy bez bezodkladného dorovnání uvedeného minimálního pojistného plnění bude
posuzováno jako podstatné porušení smlouvy zhotovitelem. Náklady na pojištění odpovědnosti
jsou zahrnuty v ceně díla dohodnuté v této smlouvě.

Pokud zhotovitel použije při provádění díla subdodavatelé, odpovídá za provedení jejich prací
objednateli, jako by tyto práce provedl a prováděl sám a také odpovídá za jejich řádnou věcnou a
časovou koordinaci.

|x.
STAVEBNÍ DENÍK

. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník sloužící jako doklad o
průběhu provádění díla. Tato povinnost končí odstraněním posledních vad a nedodělků
uvedených v zápise o předání a převzetí díla. V průběhu pracovní doby musí být stavební deník na
stavbě trvale přístupný. Obsahové náležitosti stavebního deníku a způsob jeho vedení se řídí
platnými právními předpisy.

Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, může být však
podkladem pro uzavření případného písemného dodatku ke smlouvě.

x.
PŘERUŠENÍ PROVÁDĚNÍ DÍLA

Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla,
jestliže:

- provádění díla brání vyšší moc (za události vyšší moci se pro potřeby této smlouvy rozumí
události, které nastaly za okolnosti, které nemohly být odvráceny smluvními stranami, které
nebylo možné předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze
smluvních stran jako například války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, vichřice s tím, že
událostí vyšší moci není nedostatek příslušného úředního povolení apod.),

- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž zhotovitel
nevěděl, a ani při vynaložení potřebné odborné péče nemohl vědět, ani nemohl celou situaci
přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla (např.
neočekávaný výskyt podzemních vedení bránících dalšímu postupu stavebních prací a jejich
překládka, navzdory splnění příslušné povinnosti zhotovitele dle čl. |||. odst. 5 smlouvy),

— dojde kpřerušení nebo zastavení provádění díla rozhodnutím ktomu příslušného orgánu
veřejné správy nikoliv z důvodů na straně zhotovitele,

- jestliže z důvodu stávajících nebo předpokládaných nevhodných podmínek počasí nelze
řádně provádět dílo (podmínkou je však předchozí souhlas objednatele s existencí takového
důvodu v podobě zápisu ve stavebním deníku).

Přerušením provádění díla z důvodů uvedených v odst. 1 přestávají dnem přerušení běžet lhůty
tímto přerušením dotčené, tj. mj. lhůta pro provedení díla.

Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu a
v nezbytném rozsahu, jestliže:

— pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy.



- by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy.

- prováděním díla je ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracujících na
stavbě, nebo hrozí-Ii jiné, nikoliv nepatrné škody.

. Přerušení provádění díla objednatelem z důvodů uvedených v odst. 3 nestaví běh smluvních lhůt
tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vícenákladů (škod)
vyvolaných přerušením.

. Okamžik přerušení provádění díla se vždy bezodkladně poznamená do stavebního deníku.

. Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit rozestavěnou část
zhotovovaného díla do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku.

. Ustanovení tohoto článku se obdobně použijí i na odstraňování vad díla z titulu záruky za jakost
nebo odpovědnosti zhotovitele za vady.

XI.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli na
základě smluvními stranami vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu.
Objednatel má právo odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani
ve spojení s jinými nebrání užívání dotčené stavby (předmětu díla) funkčně nebo esteticky, ani
její (jeho) užívání podstatným způsobem neomezují.

V případě, že objednatel odmítne dílo kvůli vadám převzít, sepíší obě strany zápis, v němž
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

Pokud však objednatel převezme dílo i s vadami, bude předávací protokol obsahovat i vymezení
těchto (zjevných) vad a lhůty k jejich odstranění, na kterých se objednatel a zhotovitel dohodli.
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad díla, pak platí, že všechny
vady musí být odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne předání a převzetí díla. Po odstranění
poslední vady bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami protokol a tímto okamžikem
bude dílo považováno za převzaté bez jakýchkoliv zjevných vad.

Zhotovitel předloží objednateli nejpozději při předání a převzetí díla doklady dokládající jakost a
provedení díla, prohlášení o shodě na použité materiály, doklad o likvidaci odpadů a další
doklady stanovené příslušnými platnými předpisy, touto smlouvou nebo zopodstatněných
důvodů vyžádaných objednatelem.

V rámci předání díla zhotovitel objednateli jednoznačně uvede přesný rozsah nezbytné provozní
údržby předmětu díla.

Zhotovitel při předání hotového díla objednateli předá vtištěné a elektronické podobě
geodetické zaměření skutečného provedení stavby.
Na předání díla upozorní zhotovitel výše uvedené kontaktní osoby objednatele nejméně 3
pracovní dny před jeho uskutečněním.

xu.
ODSTOUPENÍ oo SMLOUVY

Od této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.

Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se mimo jiné rozumí:



— prodlení zhotovitele s řádným zahájením nebo provedením díla delší než 10 dnů,

— prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady díla nebo vady uvedené

v předávacím protokolu díla delší než 10 dnů,

— opakované nedodržování harmonogramu prací ze strany zhotovitele

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud zhotovitel uvedl
v nabídce v rámci shora uvedeného výběrového řízení informace nebo doklady, které
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného výběrového řízení.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by insolvenčním
soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo z dalších důvodů uvedených v této
smlouvě nebo níže uvedeném občanském zákoníku.

Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení musí
být písemné.

Vpřípadě oprávněného odstoupení od smlouvy budou objednatelem zhotoviteli uhrazeny
zhotovitelem prokazatelně, nezbytně a účelně vynaložené náklady na dosud řádně provedené
práce a v rámci provádění díla řádně zpracované věcí. V případě oprávněného odstoupení od
smlouvy objednatelem vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu vícenákladů
vynaložených na dokončení celého díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu jeho
dokončení.

Odstoupením od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy s výjimkou
nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných
případných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po
ukončení smlouvy.

Xlll.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství
a souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně jejích veškerých případných budoucích dodatků
dle platných právních předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že jakékoli písemnosti dle této smlouvy se doručují na shora uvedené
doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu, kterou
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámí, popř. kterou objednatel uvede na svých
webových stránkách www.tshk.cz.

V případě, že bude některé ustanovení této smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé
smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této smlouvy a lze-
Ii předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného ustanovení,
rozpoznala-Ii by strana neplatnost včas. V takovém případě nahradí smluvní strany takové
neplatné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit
obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v souladu s platným právním řádem.

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit jakékoliv
práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na třetí osobu, ani není oprávněn tuto smlouvu
postoupit.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich
zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
_registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

6. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci.

7. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak neupravených
touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „občanský zákoník“), s tim, že smluvní strany se dohodly, že pro jejich smluvní
vztah založený touto smlouvou se ustanovení 5 2591, 5 2594, 9 2595, 9 2606, 5 2618, 5 2620
odst. 2, 5 2627 odst. 1 a 2, © 2628, 5 2629 aš 2630 odst. 2 občanského zákoníku, jsou-li na tento
smluvní vztah jinak aplikovatelné, neuplatňují, tj. vylučují se.

8. Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle 5 1980 občanského zákoníku.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, znichž zhotovitel i
objednatel obdrží po jednom stejnopisu.

10. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,
souhlasí se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této
smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojují k této smlouvě své podpisy jejich zástupci.

XIV.

1. Nedílnou součástí této smlouvy je jako její příloha položkový rozpočet stavby.

_ , 10.12. 2011
V [ ? S / “ _ "Č / ť š  dne 7422014 V Hradci Králové dne .......i........

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ



»

REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba: ČECHOVA-SOUPIS PRACÍ

KSO: CC—CZ:
Místo: Datum: 9.12.2021

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IC: 27555917DSP a.s. DIČ: CZ27555917
Proiektant Ic:

DIČ:
Zpracovatel: IČ:

DIČ:
Poznámka:

Cena bez DPH 601 145,12

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21  „00% 601 145,72 126 240160

snížená 15,00% 0,00 0,00

Ěena s DPH CZK 727 386,32

Prohkhnt Zpracovatel

Datum alma Razítko Daium a podpis: Razítko

Objednavatel Zlmtovltol

Datum aEdgis: Razítko Datum MÉ Razítko

Strana 1 2 2



REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ
Kód: 0

Stavba: ČECHOVA-SOUPIS PRACÍ

Místo: Datum: 09.12.2021

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: DSP a.s. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady : rozpočtů 601 145,12 727 386,32
456 1 Oprava chodníku v ulici Čeahcwa 601 145,72 727 386,32

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ČECHOVA-SOUPIS PRACÍ
Obiekt: _

456 - 1 Oprava chodníku v ulici Cechova

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 09.12.2021

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27555917
DSP a.s. DIČ: (227555917

Proiektant: m;
DIČ:

Zpracovatel: IC:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 601 145,72

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 601 145,72 21  ,00% 126 240,60

snížená 0,00  15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 727 386,32

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 11



REKAPITULACE čLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ČECHOVA—SOUPIS PRACÍ
Obiekt:

466 - 1 Oprava chodníku v ulici Čechova
Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel: DSP a.s.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

Strana2211

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

09.12.2021

Cena celkem [CZK]

601 145,72



SOU-PIS PRACÍ
Stavba:

Obiekt:

Místo:

ČECHOVA-SOUPIS PRACÍ

466 - 1 Oprava chodníku v ulici čechova

Zadavatel:
Zhotovitel: DSP a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

09.12.2021

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.Cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
K 014111

PP

P

601 145,72
W W W

n n D A  I'“
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)
Poznámka k položce:
odkopy výkopy včetne výkopu pro VO
zehmuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením
odpadu na__skládce

LMBL 259.550 |

014121 POPLATKY ZA SKLĚKU TYP s-oo (OSTATNI
ODPAD) M3 72,800

PP POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S—OO (OSTATNI ODPAD)
Poznámka k položce:
betony (dlažba, obruby. betonové lože, beton sjezdy)
zalrmuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvrsejlcl & uložentm
odpyu na skládce

014131 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP 3-NO (NEBEZPEČNÝ
copy) M3 5,750

PF POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNY' ODPAD)
Poznámka k položce:
uložení odtěžené asfaltové souvrství vozovky predpoklad ZAS T3 a ZAS
T4 na skládku, zajištění podobných zkoušek 80 102
zahmuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejicl s uloženlm
(MMF/Moe

02944 PROVEDENÍ v DIGITEQRMEVJ
OSTATNÍ POŽADAVKY DOKUMENTACE SKUTEČ 1m" 1,000

5 PK [02991 OSTATNÍPBŽŠDAVKÝÍNĚRMACNÍ TABULE

Poznámka k položce:
vypracován! dokumentace skutečného provedení stavby DSPS, předání
v počtu dle SOD, součásti dokladů budou pň  plbdánl veškeré atesty,
prohlášeni o shodě, certifikáty na použité materiály, výrobky. Protokoly o
proveden! zkoušek, prbdpokr'ad 3x v tištěné podobě a 3x na CD v
rozsahu dle požadavků o_bje_dnatele

OSTATNI POŽADAVKY- INFORMAČ—NlTABULE
Poznámka k položce:
lnformečnl tabule s údaji o stavebnlkovi, zhotovitel; projektentovi,
koordinátorovi BOZP. osazeno v miste stavby po dobu stavby.
plbdpoklad rozměr 1.5x2 m, dle požadavků objednatele, vcen'rě
projednání o umístění. komplet včetně výroby. dodán/, montáže a
demontáže
položka zahmuje: - dodání a osazení Inlormačnlch tabuli v
piedepsanem proveden! a množstvl s obsahem ptbdepsaným
zadavatelem - veškeré nosné e upevňovecl konstrukce - základové
konstrukce včetně nutných zemnlch p r a c l -demontáž a odvoz po
skončenl platností -pilpadné nutné opravy poškozených čátl během

Í KusT LoooL

03720 POMOC_FWÍCE ZAJIŠT NEBO ZŘÍZ REGULACI A
OCHRANU DOPRAVY KPI. 1.000

PP POMOC PRÁCE ZAJIŠT NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU
DOPRAVY
Poznámka k položce:
veškeré potrebné práce a provlzoml lávky a zajištění potřebných
pl'lstupů k nemovitostem
zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zeřlzenl
zhotovitele

11315 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z
BETONU M3 19,600

PP ODSTRANÉNI KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU
Poznámka k položce:
vybourán! betonové prípadne železobetonové desky v místě sjezdu,
vybourán! dobetonávky podél plotů v celé délce výměny chodniku,
včetně neleze a odvozu na skládku
Položka zahmuje veškerou manipulaci s vybouranou sutl a s
vybouranými hmotami vč. uložen! na skládku. Nezahmuje poplatek za
skládku, který se vykazuje v položce 0141“ (s výjimkou malého
mnozstvi bouraného materiálu kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové ceny bouránl - tento fakt musí být uveden v doplňujlctm
tex_tu_kpol_o_2c_e.

11317
_íóDSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH z DLAŽEB

KOSTEK M3 0.800
ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK

Strana 3 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.oena [CZK] Cena celkem [CZK]
Poznámka k položce:
odskanění stávající žulové dlažby ze sjezdu, včetně očištěn/,'
napaletování a naložení a odvozu na skládku TSHK
Položka mhmuje veškerou manrpulaci s vybouranou suti a :
vybouranýml hmotami vč. uložení na skládku. Nezahmuje poplatek za
skládku, který se vykazuje v položce 0141" (s výjimkou malého
množství bouraneho materiálu. kde je možné poplatek zahmout do
jednotkové ceny bourání— tento fakt musí být uveden v doplňujícím
textu kpo

11318 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH z
DLAŽDIC M3 4.800

PP ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC
Poznámka k položce:
odstranění stávající skledebné dlažby včetně varovných pásu ze sjezdu,
vcetne očištění. napaletování a naložení & odvozu na skládku TSHK
Položka zahmuje veškerou manipulací s vybouranou sutí a s
vybourenýmí hmotami vo. uložen! na skládku. Nezahmuje poplatek a
skládku, který se vykazuje v položce 0141“ (s výjimkou malého
množství boureného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové ceny bouráni— tento fakt musí být uveden v doplňujícím
textu k položce).

10 11348 ÍODSTRANÍNÍ KRYTU ZPEVNĚNYCH PLOCH Z
DLAZDIC VČETNĚ PODKLADU M3 15,000

PP ODSTRANBAI KRYTU ZPEVNĚNYCH PLOCH z DLAŽDIC VČETNĚ
PODKLADU
Poznámka k položce:
odstranění betonových dlaždic 30x30x4 cm s očištěním a napaletovánlm
s naložen/m a odvozem na skládku TSHK, predpoklad 60%
Položka zahrnuje veškerou manipulacl s vybouranou sutí a s
vybouranýml hmotami vc. uložen! na skládku. Nezahmuje podatek ze
skládku, který se vykazuje v položce 0141“ (& výylmkou malého
množství bouraneho materiálu, kde je možné poplatek zahmoutdo
jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uwden v doplňujícím
textu k položce).

11 11348 ODSTRANĚNÍ K'RÝTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH z
DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU M3 10,000

xtuk oloz'__)._
12 K 11351 ODSTRANÉNÍZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKÚ

PP

PP

ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNYCH PLOCH z DLAžoTc vel:—mí
PODKLADU
Poznámka k položce:
odstranění betonových dlaždic 30x30x4 cm (poškozená nepoužitelná
dlažba) s natažením a odvozem na skládku, předpoklad 40%
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s
vybouranými hmotami vč. uložení na skládku Nezahmuje poplatek za
skládku, který se vykazuje v položce 0141" (s výjimkou malého
množství bouraného materiálu. kde je možné poplatek zahrnoutdo
jednotkové ceny bourání— tento fakt musí být uveden v doplňujícím

ODSTRANÉNI ZÁHONOVÝCH OBRUBNIKÚ
Poznámka k položce:
odstranění záhonových betonových obrubnlků včetně betonového lože
s naložení a odvozem ns skládku odpadů
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybourenou sutí a s
vybourenými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahmuje poplatek za
skládku, který se vykazuje v položce 0141 “ (s výjimkou malého
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové ceny bourání — tento fakt musí být uveden v doplňujícím
textu KMŽQG

J M L 3.470í

13 1 1353 ODSTRAN N CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH
OBRUBNÍKÚ 201.000

PF ODSTRANĚNÍ CHODNIKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNIKÚ
Poznámka k položce:
odstranění kamenných žulových obrubnlků, včetně betonovéholože,
včetne očištění a napaletovánl s odvozem na mezideponll pro zpetne
použítí uvažováno 70 % obrubníků. betonové lože bude
natoženoodvezeno na skládku
Položka zehmuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a :;
vybouranýml hmotami vč. uložen! na skládku. Nezahmuje poplatek za
skládku, který se vykazuje v položce 0141" (s výjimkou 171t0
množství bouraneho materiálu, kde je možné poplatek zahrnoutďo
jednotkové ceny bourání — tento fakt musí být uveden v doplňujícím
textu k goto

14 11353
žce

ODSTRANNĚNí_CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH
OBRUBNÍKÚ 87.000

PP ODSTRANĚNÍ CHODNIKOVÝCH KAMENNÝCH oeaueníků
Poznámka k položce:
odstranění kamenných žulových obrubníku. včetne betonového lože,
včetně očištění, napaletovánl e naložení a odvozu na skládku TSHK,
uvažováno 30 % obrubníků
Položka zahmuje veškerou manipulaci & vybouranou sutí a s
vybouranými hmotami vč. uložen! na skládku. Nezahmuje poplatek za
skládku. který se vykazuje v položce 0141“ (s výjimkou malého
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zehmout do
jednotkové ceny bourání — tento fakt musí být uveden v doplňujlcím
“MU RM:—ce)

115 PK 11354 ODSTRANĚNÍOBRUBZKRAJNÍKÚ
ODSTRANĚNI OBRUB Z KRAJNÍKÚ

Stanel! : 1'1

l M l 14,400L

.



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Poznámka k položce:
odstranění betonových krajníků včetně betonového lože s naložení a
odvozem ns skládku odpadů
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s

P vybouranými hmotami vč. uložen! na skládku. Nezahmuje poplatek na
skládku, který se vykazuje v položce 0141 ** (s výjimkou malého
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahmout do
jednotkové ceny bourání- tento fakt musí být uveden v doplňujícím
textu k lež/gaz

16 K 113742 55 ŠSÍOMM'ZPPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOWCH M2 144.0
PP FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO “MM

Poznámka k položce:
trézovánl obrusné vrstvy. včetně naložen! a odvozu na skládku
nebezpečných odpadů v tl. 40 mm
Položka zahmuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s

P vybouranýmí hmotami vč. uložen! na skládku. Nezahmuje poplatek za
skládku, který se vykazuje v položce 0141 "' (s výjimkou malého
množství bouraného maten'éíu, kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové ceny bourání- tento fakt musí být uveden v doplňujícím

[17 PK 12373 ]„5 L Úmwmmm'mmm“ iura F 225.34 I
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A—ŽELEZNIC TŘ. 1

Poznámka k položce:
vybourání podkladnlclr vrstev a odkop na ůrovert nové pláně v úrovni -
0.34 chodnlky a -0.42 v místě sjezdů. včetně naložen! & odvozu na
skládku
položka zahmuje: - vodorovné a svislá doprava, plbmístčnl, pleloženl,
manipulace s výkopkem - komp/atrií provedení vykopávky nezapaženéí
zapažené - ošetlenl výkoplšté po celou dobu práce v něm vc.
klimab'ckých opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního
vedení, konstrukcí a objektů vc. j'ejibh dočasného zajištění - ztížení pod
vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech & pod. - příplatek za
lepivost - těžen! po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech
(tígurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní
čerpací soupravy (viz ustanoven! k pol. 11511) - potrebne snížení

P hladiny podzemní vody - těžen! a rozpopváníjednotlívých balvanů -
vytahování a nošení výkopku - svahovánl & pit-svah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podložl a v pláni znehodnocené
klimatickými vlivy - ruční vykopávky. odstranění kolienů e napadávek -
paženl, vzepření & mzepllsní vč plepažování (vyjma štétových stén) —
úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů -
zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování — zřízení stupňů v
podlož! a lavic na svazích, není-ll pro tyto práce zřízena samostatná
položka - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení
nebo obvedení vody v okolí výkopišté a ve výkopísti - ďldéní výkopku -
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky
(pfúezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr konstr., přemostění, zpevněné
plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do
násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č. 0141“

HLOUBENÍ RY' H šííoo 2M PEI NEPAZTŘ. |,18 K 132731 ODVOZ DO 1KM M3 37,000 
PF HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M FAŽ | NEPAŽ TŘ. |. ODVOZ DO 1KM

Poznámka k položce:
VO chodník - rýha šířky 60 cm, včetně naložení a odvozu na
mezideponil, : toho 2a46.8 m3 na skládku & 8.54 m3 na meMponr'r'
pro zpětný zásyp
položka zahmuje: - vodorovná a svislá doprava, plemlsténí, přeložení,
manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapaženél
zapažené - cšetlení výkopišté po celou dobu práce v něm vč.
klimatických opatření - ztížen.Í vykopávek v blizkosti podzemnlho
vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění — ztížení pod
vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těžen! po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech
(tlguréch) - čerpání vody vč. čerpacích jlmek, potrubí a pohotovostní

P čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 11512) - potřebné snížení
hladiny podzemní vody - téženl a rozpojování jednotlivých balvanů -
vytahování a nošení výkopku - svahován! a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené
klimatickými vlivy — mění vykopávky, odstranění kořenů a napadávek .
pažení, vzepfení a rczepr'ení vč. pl'epažování (vyjma štétových stěn) —
úpravu, ochranu a očištěn! dna, základové spáry, stěn a svahů -
odvedení nebo obveden! vody v okolí výkopišté a ve výkopíští - třídění
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení
vykopávky (příjezdy. sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr..
přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezehmuje uložení
zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykai se v
položce č.0141 "
HLOUBENÍ RÝíŠÍR oo  2M PAŽ | NEPAŽ TŘ. |,19 K 132731 ODVOZ DO 1KM M3 22.420 

PP HLOUBENÍ RÝH SIŘ Do 2M PAZ | NEPAŽ TŘ. |. oovoz oo 1m

Strana5211



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Joana [CZK] Cena celkem [CZK]

Poznámka k položce:
V0 sjezdy - rýha širky 60 cm, včetně naložení & odvozu na mezideponil,
: toho 5. 75.8 m3 na skládku a 16.67 m3 na mezideponli pro zpěhiý
zásyp
položka zahrnuje: - vodorovná & svislá doprava, přemístění, prelozen/,
manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapaženéí
zapažené - ošetření výkopíště po celou dobu práce v něm vč.
klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního
vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod
vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - plíplatek za
lepivost - těžen! po vrstvách, pásech a po jinych nutných částech
(tlgurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní
čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) — potřebně snížení
hladiny podzemní vody - těžen! & rozpojovánljednohívých balvanů -
vytahování a nošení výkopku - svahavánl a pl'esvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené
ldírnahckými vlivy — ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek -
pažení, vzeprenl & rozepfení vč. plepažování (vyjma štětových stěn) -
úpravu, ochranu a očíštění dna, základové spáry, stěn a svahů -
odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění
výkopku — veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení
vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájézdy, lešení, podpěr. konstr..
plemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení
zeminy (na skládku. do násypu) ení poplatky za skládku, vykazují se v
položce č.0141"

rzol Klum
PP

l s  JAM A RÝH ZEMINOU se ZHUTNĚNÍM i M3 T
zAsvp JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNÉNÍM
Poznámka k položce:
V0 chodník - zásyp rýhy vytěženou zemníncu včetně naložen/a dovozu
: mezideponie do úrovně plěně
položka zahmuje: - kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru
vhodného materiálu - úprava ukládaněho meten'álu vlhčením,
tříděním, promícháním nebo vysoušenim, príp. jiné úpravy za účelem
depšení jeho mech. vlastností - hutněníí různé míry hutnění - ošetřen!
úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatňenl -ztIZení v
okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejím dočasné zajištění - ztížení
provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu — ukládání po vrstvách a po jiných
nutných částech (ňgurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení
materiálu — výměna části zemní konstrukce znehodnocené klirnatíckýmí
vlivy - mční hutnění - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě -
odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré
pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce mříjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, plemcstění, zpevněné
plochy. zakrytí a pod-)

8,54

Ř1TM17411
PP

|zASYPíM A RÝH ZÉMlNOU se ZHUTNĚNÍM FMs T
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM
Poznámka k položce:
VO sjezdy- zásyp rýhy vytěženou zemnlnou včetně naložení a dovozu z
mezrdeponie do úrovně pláně
položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru
vhodného materiálu — úprava ukládaného materiálu vlhčením,
tříděním, promíchánlm nebo vysoušením, příp. jíně úpravy & účelem
zlepšení jeho mech, vlastností - hutnění ! nlzné míry hutnění - osemení
úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opahbnl - ztížení v
okolí vedení, konstrukcí a objektů & jojrch dočasné zajištění - ztížení
provádění vě, hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaníny pod vodu - ukládáním vrstvách & po jiných
nutných částech (fígurách) vě dosypávek — spouštění a nošení
materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými
vlívy -ruční hutnění - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě -
odvedení nebo obvedenl vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré
pomocné konstrukce umož/tající provedení zemní konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, píbmostění, zpevněné
plochy, zakrytí a pod. )

16,67

WÁ W741“
PP

lsvp JAM A RÝH'Z NAKUPOVANÝCH MATERIALW M3 [
ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU

Poznámka k položce:
VO chodník - zásyp : nakupovaných materiálů, kabelové lože výšky 0.2
m
položka zahmuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně
nákupu a dopravy materialu dle zadávací dokumentace - úprava
ukládaného maten'álu vlhčením, tříděním, promícháním nebo
vysoušenlm, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v
něm vč. klimatických opatiení — ztížení v okolí vedení, konstrukcí a
objektů a jejch dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve
ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání
sypaniny pod vodu - ukládáním vrstvách a po jiných nutných částech
(ligurěch) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí
zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - udržování úložiště
a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedenl vody v okolí
úložiště a v úložišti — veškeré pomocné konstrukce umozr'l upc!
provedení zemní konstrukce (příjezdy, spzdy, nájezdy, lešení,
podpěrné konstnlkce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod,)

28,46

Lze | K 117431
PP

JzAs JAM A RÝH z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU | M3 |
ZÁSYP JAM A RÝH z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU

Stranasz11

swg



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jeana [CZK] Cena celkem [CZK]

Poznámka k položce:
vo sjezdy - zásyp : nakupovaných materiálů. kabelové lože výšky 0.2
m
položka zahrnuje: - kompletni provedeni zernní konstrukce včetne
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava
ukládaného materiálu vlhčením. tříděním. promlchánlm nebo
vysoušením. přip. j iné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastnost!
- hutnění i různé miry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v
něm vč. klimatických opatřbnl - ztížení v okoli vedení, konstrukcl &
objektů a jejch dočasné zajištění - ztížení provádění vc. hutnění ve
ztížených podmínkách a stísněných prostorech — ztížené ukládán!
sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po j iných nutných částech
(ňgurách) vši dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna cást!
zernní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - udržování úložiště
a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okoll
úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující
provedení zemní konstrukce (přůezdy, sjezdy. nájezdy. lešení,
podpémé konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

1341 K 118090 JVŠEOBECNÉ_ÚPRAVY OSTATNÍCH PLOCH 1 M2 1 20.0001
PP VŠEOBECNÉ ÚPRAVY OSTATNÍ-CH PLOCH

Poznámka k položce:
sběr kamenů a těžko rozložitelných částí rostlin. zkypřenl a uhrabání

P Všeobecné úpravy musí zahmovat úpravu území po uskutečněn!
stavby, tak j ak  je požadováno v zadávací dokumentaci s výjimkou těch

I, pro které [Mm—nysamoswožjť

25 K 13110 ÚPRAVA PLÁNĚ se ZHUTNĚNÍM v HORNINĚ TŘ.|A M2 L 955 000F 
PP ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ .  |

Poznámka k položce:
urovnání. úprava a přehutnénl plané plané pod sjezdy a chodníky na

F Edef,2 = 30 Mpa
položka zahmuje úpravu planě včetně vyrovnání výškových mailů.
Mín: zhutnění urču'g projekt.

26 PK 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU VTL DO 0 15M| M21 2110001
ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M
Poznámka k položce:
ohumusování zeleného pásu v tl. 150 rnrn včetně pořízení a dovozu
omioe. případné ze skládky TSHK
položka zahrnuje: nutné ptam/stěn! ornice z dočasných skládek
vziélených do 50m rozprostíení ornice Vpredepsané tloušťce ve svahu
přes 1:5

127TK 110241 ELOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM 1 M2 1 20,0001 1
PP ZALOŽENÍ TRAVNIKU RUCNÍM VÝSEVEM

Poznámka k položce:
P zátěžový trávník ve svahu, výsev 20 g/í'nž, hnojenl cererr'tem 30 g/ln2

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na omicl, zalévání.
rvnlpokosenl to vše bez ohledu na sklon terénu

128 K 1183511 CHEMICKE ODPLEVELENÍ CELOPLOŠNÉ 1 M2 1 23,0001
PP CHEMICKÉ ODPLEVELENI CELOPLOŠNÉ

Poznámka k položce:
před založením trávlku

P položka zahrnuje celoplošný postlík a chemickou likvidace nežádoucích
mstiin nebo jejich části a zabranenljeých dalšímu růstu na urnvnenérn
volném terénu

29 F K  183512 1CHEM|c_KE ODPLEVELENÍVÝBĚROVÉ 1 M2 1 0,0001 
CHEMICKÉ ODPLEVELENI VÝBĚROVÉ
Poznámka k položce:
po založení trávníku 2x. předpokládá se 5% plochy trávníku, ložiska

P vytrvalých plevelů
položka zahmuje bodový postňk a lokální chemickou likvidace
nežádoucích rostlin nebo jejich částí a zabránénljejch dalsimu růstu v

1 301K 18600 12ALEVAN| vooou Msi 07001 
ZALÉVÁNÍ vooou
Poznámka k položce:
zálivka trávníku (1x10+3x5) l/m2

P položka zahrnuje veškerý materiál. výrobky a polotovary, včetně
rnlmosteveništnl a vnitrostaveništnl dopravy (rovněž přesuny), včetně
naložení a složení případné s uložením

31 K 272314 zAKLABY—z' PROSTÉHO BETONU DO c25130 M3 1 01001 
PP ZÁKLADY z PROSTÉHO Beranu D0 czstao

Strana'/211



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Poznámka k položce:
v pripade potibby nový základ pro parkovací automat íSP do stávající
polohy, osazení automatu zajistí majitel
— dodání čerstvého betonu (betonové smést) požadované kvality,
jeho uložení do požadovaného tvaru píijekékoliv hustotě výztuže,
konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu
betonu, - zhotovení nepropustněho, mrazuvzdoměho betonu a betonu
požadované trvanlivosti a vlastností, - užití podobných přísad a
technologií výroby betonu, - zřízení pracovních & dilatačních spar,
včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a
ošetiení, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle
požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a
odskružovacích prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech
druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konstr., vě. požadovaných otvorů, ochranných & bezpečnostních
opatiení a základů těchto konstrukci a lešení, - vytvoření kotevních čel,
kapes. nálitků, a sedel, - zřízení všech požadovaných otvorů, kapes,
výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav
kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukci a
vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků e
nátěrů, případně vyspravení, - ztížení práce u kabelových a injektážntch
trubek a ostatních zařízení osazovarrýoh do betonu, - konstrukce
betonových kloubů, upevnění kotevních pnrků a doplňkových
konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň.
těsnění a tmelení spara spojů, - opatření povrchů betonu izolací
proti zemní vlhkosti v částech, kde prijdou do styku se zeminou nebo
kamenivem. — případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro
osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

32 56332 ÍWJZOVKOVÉ VRSTVY ZEŠTĚŘKODRTI TL. D0
1 OOMM M2 634,000 

PP VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM
Poznámka k položce:
chodníky — ŠDA frakce 8/16 v tl. 70 mm
- dodání kameniva pledepsané kvality a zrnitosti - mzprostfení e
zhutnění vrstvy v piedepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez můení

K 56333
šířit Mládanívrstv oetapgch -nezahmu' astiíky, nátěry
VOZOVKOVĚ VRSTVY ZE ŠT RKODRTI TL. DO150MM M2 753.000 

PP vozovxovE VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL. oo 150mm
Poznámka k položce:
sjezdy, chodníky - ŠDA frakce 0/32 v tí. 150 mm
- dodání kameniva předepsané kvality a zmitosd - rozprostienl'a

štiky, gokiádánívrarypggapách (nezahmule Qstiiky, nátěry

56333

zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení .

vozovxovÉ VRSTVY ze Š-TTĚRKODRTI TL. D0
150MM M2 119.000 

PP vozovxovÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM
Poznámka k položce:
sjezdy, chodníky - ŠDA frakce 8/16 v tl. 150 mm
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti — rozpmstfenle
zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení

|35 572212
si ,Qkíágání vrs, eta ach -nezahmure"__gtitky, nátěry
SPOJOVAÉI'POSTŘIK z MODIFIK ASFALTU D0
0.5KG/M2 M2 100.000 

FP SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK ASFALTU D0 0,5KGíM2
Poznámka k položce:
spojovací postňk 0.35 kg/m2, PS-EP, pod obrusnou vrstvu
- dodání všech předepsaných materiálů pro posti'íky v předepsaném
množství - provedení die předepsaného technologického ptedpisu -
zilzenl vrstvy bez rozlišení šíiky. pokládáni vrstvy po etapách - úpravu
na pig"ní ukončení

574A34 ASFALTOVY BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO
11+, 11s TL. 40mm M2 100-000 

PP ASFALTOVY BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+. 115 TL.
40MM
Poznámka k položce:
ACO 11+ 511/70 v tl. 40mm
— dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení .
směsi dle předepsaného technologického pisdpisu, zhutnění vrstvy v
ptbdepsané tloušťce - zlízení vrstvy bez rozlišení štiky, pokládání
vrstvy po etapách, včetně pracovních spara spojů < úpravu napojení,
ukončení poděl obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků.
odvodňovaěů, vpusti, sacneta pod. - nezahrnuje postřiky, náMry -
nezahmuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod,

37 “582612 KRYTY z BETON DLAŽDIC se ZAMKEM ŠEDÝCH 'n.
BOMM DO LOŽE z KAM M2 722000 

PP KRYTYZ BETON omzmc se MKEMTEDÝCH TL aomur oo
LOŽE z KAM

Stranaaz11 



PČ Typ Kód Popis „ MJ Množství J.Cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Poměňka k položce:
skladehná dlažba 200x100x80 mm, pllrodní včetně do lože z kamniva
frakce 4/8 mm v tl. 40 mm, parketový vzor
- dodani dlažebntho materiálu v požadované kvalitě, dodán! materiálu
pro předepsané lože v tloušťce pledepsané dokumentací a pro
pfedepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle
píedepsaného technologického pladpisu včetně předepsané podkladní
vrstvy a předepsané výplně spar - zn'zení vrstvy bez rozlišení šířky,
pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojent. ukoncen! poděl
obrubu/ků, dila tačnlch zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovaču,
vpustí, šachet a pod., nestanoví-lizadávací dokumentace inak -
nezahrnuje pastilky, nátěry — nezahrnuje těsnění podél obmbníkú,
dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí,

36 58261 B
tam __

KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV
RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 3'1'000 

[ 39 K 158920

FF

_ alarm , -

KRYrY Z BETON DLAŽDIC SE ZAMKEM BAREV RELIÉF TL BOMM
DO LOŽE Z KAM
Poznámka k položce:
slepecké skladebná dlažba 200x100x80 mm schváleného typu, červená
barva včetně do lože : kameniva frakce 4/8 mm v tl. 40 mm
- dodání dlažebnlho materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu
pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro
plbdepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle
předepsaného technologbkého předpisu včetně předepsané podkladní
vrstvy a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky.
pokládán! vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončen! podél
abrubnlků, dilatačních zařízen/, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpusti. šacheta pod., nestanoví—lí zadávací dokumentace jinak -
nezahmuje postňky, nátěry - nezahrnuje těsnění poděl obrubnlků,
dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí,

VYPLN nR MolDIFIKOVANÝM ASFALTEM T M T 303,ooo[ 
PP

P

VÝPLN SPAR MODIFlKOVANÝM ASFALTEM
Poznámka k položce:
zalit! spar trvale pružnou zallvkou : modifikovaného asfaltu ve vozovce
na styku nové a stávající obrusne vrstvy
položka zehmuje: - dodávku pmdepsaného matenalu - vyčíštěnl a

' n  sgr tímto materiálem „
89921 VÝŠKOVÁ_Ú£RAVAP_O£.OPÚ [ KUS [ z.oooj mm

PP VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPÚ
Poznámka k položce:
výškový úprava čtvercových poklopu THHK na horkovodu, případně
včetně zajištění (pořízení a dovozu) všech potřebných prvků (poklopy
min 0400, prefabrikáty) včetně podbetonovánl. včetně vybourán!
stavajicich včetně aložení a odvozu na skládku
- položka výškové úpravy zahmuje všechny nutne práce a materiály pro
zvýšení nebo snížen! zařízení (včetně nutně úpravy stávajícího povrchu
vozovgurggo chodníku

41 914112 DOPRAVNTZNAĚWÉKTAD VELIKOSTI OCEL
NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ s PŘEMÍST KUS 1,000 

PP DOPRAVNÍíN/TČKY ZRLAD VELIKOSTI OCEL NEREFLEXNÍ -
MONTÁŽ S PŘEMIST
Poznámka k položce:
zpětné osazen! z mezldeponíe oboustranné lS22c.e Wkerove'na
nový stožár VO
položka zahrnuje: - dopravu demontovaně znacky z dočasně sklál —
osazení & montáž značky na místě určeném projektem - nutnou opravu

škozenyc'hgéstí nezatgig dodávklzgacky

42 914113 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZAŘL—ADNFVELIKOSTI
OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ KUS 190“ 

pp DOPRWWŽhl—AČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVEWEREFLEXN -
DEMONTÁŽ
Poznámka k položce:
demontáž oboustranné lS22c.e ze stožánl VO s uložením na
mezldeponr'r' pro zpětné osazen!
Položka zahmuje odstranění, demontáž a odklízení materiálu s odvozem
“Mne místo

43 914113 DOPRAVNTĚÍČŘY ZíKLADNi VELIKOSTI
OCELOVÉ NEREFLEXNI - DEMONTÁŽ KUS 1'000 

PF

914121
na _pseně rnís_to
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI

DOPRAVNTZNACKY ZÁKLADNÍ VELIKOS'n OCELOVÉ NEREFLEXNI-
DEMONTÁŽ
Poznámka k položce:
odstraneni stávajícl SDZ P4 kompletní včetně odvozu a uložen! na
skládku
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizen! materiálu s odvozem

KUS 1,000 OCELOVÉ FOLIE TŘ 1 — DODÁVKA A MONTÁŽ
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZAKLADW VELIKOSTI OCELOÉ FOUEŘ 1 -
DODÁVKA A MONTÁŽ
Poznámka k poloha:
SDZ P4 kompletní dodávka osazen! včetně sloupků základu,
upevňovadel
položka zahmu/e: - dodávku a montáž značek v požadovaném

914121
vedení „_

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZAKLADtsí VELIKOSTI
OCELOVÉ FOLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS “8,000 

PP DOPRAVNÍ ZNAČKY ZAKLADNTVELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TÍ .
DODÁVKA A MONTÁŽ

Stranaaz11



Kód Popis MJ Množství J.Gena [CZK] Cena celkem [CZK]

Poznámka k položce:
Dio - dovoz provizorních značek : půjťovny DZ včetně montáže v
rozsahu stanoveného DIO, kompletní včetne podpěrných sloupků a
podkladnloh desek, predpoklad 2x A15 2x 830  a 4x 828
položka zahmuje: - dodávku a montáž značek v požadovaném

914123 OCELOVÉ FOLIE TŘ 1— DEMONTÁŽ

Meni _ _ _ _ , ,
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI K u q 8,000

FP DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TŘ 1 -
DEMONTÁz
Poznámka k položce:
oro - demnontáž po skončanl Dlo, komplet včetně podpěrných sloupků
a podkladních desek, včetne odvozu provizorních SDZ do půjčovny DZ
Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizen! materiálu s odvozem
na plbdapsane místo

47 914129 DOPŘAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FOLIE TŘ 1 - KSDE
NÁJEMNÉ _ N 336.000

PP DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FOLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ
Poznámka k položce:
DlO - nájemné za 6 týdnů provlzomlch značkek v rozsahu DIO, komplet
všema podpěrných sloupků a podkladnlch desek 42xB = 336 ksden
položka zahmuje sazbu za pronájem dopravnioh značek a zařízení,
počet jednotek je určen jako součin počtu maček a počtu dní použítí

48 916311 DOPRAVNÍ ZABRANY Z2 S FOLIÍ TŘ  1 - DOD A
MONTÁŽ KUS 2,000

PP DOPRAVNÍ ZÁBRANY 22 s FóLlÍ TŘ 1 - ooo A MONTAŽ
Poznámka k položce:
DIO - dovoz provizomích značek z půjčovny DZ včetně montáže v
rozsahu stanoveného DlO, kompletní včetne podpěrných sloupků &
podkladnloh desek
položka zehmuje: - dodán! zaňzenl v phedepsaném provedení včetně
jejich osazeni- L'rdlžbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených
nebo ztracených kusů nutnou opravu gkozenm části

49 FK 916313 DOPRAVNIZABRANYZZSFOLIÍTŘ1DEMONTÁŽI KUS [
DOPRAVNÍ ZÁBRANY 22 s Póul TŘ 1- DEMONTAŽ
Poznámka k položce
DIO— demnontáž po skončení DIO, komplet včetně podpěrných sloupků
a podkladnlch desek včetně odvozu provizorních SDZ do půjčovny DZ
Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklízení zal/zeni s odvozem
na předepsané misto

2,000

| 50 LK |916329
PP

]DOPRAVNÍ ZÁBRANY zz s FóLlÍ TŘ 2- NÁJEMNÉ [ ““$“
DOPRAVNÍ ZÁBRANY 22 s FÚLIÍ TŘ 2- NÁJEMNÉ
Poznámka k položce:
DIO - nájemné za 6 týdnů provizomr'ch značkek v rozsahu DIO. komplet
včetně podpemých sloupků e podkladnlch desek 42xž = 84 ksden
položka zahrnuje sazbu za pronájem zarízení. Počet memýoh jednotek
se určí jako součin počtu zařízení a počtu dnlpoužítl.

amount

51 916351 SMEROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FOLIÍ TŘ 1 -
DOD A MONTÁŽ KUS 34,000

PP SMEROVACÍ DESKY 24 OBOUSTR S FOLIÍ TŘ 1 - DOD A MONTÁŽ
Poznámka k položce:
Dio - dovoz provizomlch značek z půjčovny DZ včetně montáže v
rozsahu stanoveného DIO, kompletní včetne podpemýtm sloupků a
podkladních desek, osazenl po 10  m
položka zahrnuje: - dodání zařízen! v předepsaném provedeni včetně
jejch osazení- údržbu po celou dobu trvá/'t.r funkce náhradu zničených
nebo ztracen'mh kusů, nutnou opravu Masných částí

916353 SM ROVACI DESKY 24 OBOUSTR S FOLIÍ TŘ 1 -
DEMONTAŽ KUS 34,000

pp SMĚROVACÍ DESKY z4 OBOUSTR s FOLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ
Poznámka k položce:
DIO - demnonláž po skončení oro, komplet včetně podpémých sloupků
a podkladních desek, včetně odvozu provizorních SDZ do půjčovny DZ
Položka zahmuje odstranění, demontáž a odklízení zařízení s odvozem
na předepsané místo

53 916359 SMEROVACÍ DESKY 24 OBOUSTR s FOuí TŘ 1 - KSDE
NÁJEMNÉ N 1 428.000

PP SMEROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR 5 POL" TŘ 1 - NÁJEMNÉ
Poznámka k položce:
DlO - nájemné za 6 týdnů provizorních znečkek v rozsahu Dio, kwnplet
včetně podpěmých sloupků a podkladnlch desek 42x34 = 1428 ksden
položka zahrnuje sazbu ze prchá/Em zařizení. Počet měmých jednotek
se určíjako součin počtu zařízení a počtu dní použiti.

54 917223 SILNIČNÍ A CHODNIKOVÉ OBRUBY z
BETONOVÝCH OBRUBNÍKÚ ŠÍŘ100MM 84.000

PP SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY z BETONOW OBRUBNÍKÚ
ŠÍŘ 100MM
Poznámka k položce:
silniční obmbnik, ukončen! vjezdů na hraně pozemku, ohraničen!
zeleného pásu, rozmery 0.08xo.25x1.0 mj včetně betonového lože s
boční opěrou 025'30nXF3 bez podsázky
Položka zahrnuje: dodání & pokládku betonových obrubniků o

' „hm?-r , ,' Lzadávac iá '  bolbetonovéložeibočnl
belonovouo l'kU. .

551 K 91723 OBRUBYZBETON KŘAJNlKu | M ]
Strana1oz11

289,000'

.



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Joana [CZK] Cena celkem [CZK]
PP OBRUBY Z BETON KRAJNÍKÚ

Poznámka k položce:
betonove kmjnlky bíle, rozmery 500x250x100 mm včetně lože zoetonu
025/30nXF3, vcetne vyspárovánl cementovou maltou
Polozka zahmuje: dodání a pokládku betonových krajnlkú o rozměrech
předepsaných zadávací dokumentaci betonové lože i boční betonovou
o ěrku.
CHODNÍKOVÉ OBRUBY z KAMENNÝCH

56 K 917427 OBRUBNiKÚ ŠIŘ 300mm M 289.000 
PP _ CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKÚ ŠÍŘ 300MM

Poznámka k položce:
kamenné žulové obmbnlky 250x200 mm, využit! stavajicich očištěných
rovných a obloukových z mezedponr'e (predpoklad 70 % vybouraných).
včetně betonového lože s boční opěrou do společného lože s pť'rdlažbou
z betonových krajnlků, beton (225/30nXF3. včetně naložení a dovozu :

P mezldeponke, včetně zflzení nábéhú a snížen! u vjezdů, výška podsézky
100 - 150 mm a u sjezdů 20 mm, použitý materiál a způsob pokládky
vyžaduje schválení TDI a AD
Položka zahrnuje: dodání a pokládku kamenných obrubnlků o
rozměrech předepsaných zadávací dokumentaci betonové lože !" boční
betonovou opěrku.

|57l |< E516 IBOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU | M3 ] 0,070 
PP BOURANí KONSTRUKCÍ ze ŽELEZOEIETONU

Poznámka k položce:
v pl'lpadě potreby vybourán/základu parkovacího automatu ISP, včetně
naložení & odvozu na skládku. případný odvoz automatu ISP na
mezideponíi, případné náhradní stanoviště 28173" jeho majitel
položka zahrnuje: - rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou
technologii — veškeré pomocné konstrukce (lešení & pod.) - veškerou
manlpulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uložen! na skládku.
Nezehmuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141“(s
výjímkou malého množství bouraného materiálu, kde je mozne poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouránl — tento fakt musí být uveden v
doplňujtclm textu k položce) - veškeré další práce plynoucl :
technoloaíckého otedoisu a : platných ofedolsú

Strana11z11




